アップデート５．９８のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 5.98

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

5.98.0 2024/06/03 － 初版

－ 1 －

１．今年度の年度更新の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）保険料算出＆申告書印刷の改善

２．その他改善と不具合の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

　　１）住所変更届と生年月日訂正届の改善

　　２）イージア Zeroデータ送受信の改善

　　３）保険料算出＆申告書印刷の不具合対応

３．今後のアップデート予定について　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．今年度の年度更新の対応

１）　保険料算出＆申告書印刷の改善

令和６年度版の局配布印字済用紙と番号等印字無用紙に対応を行いました。

２．その他改善と不具合の対応

1）　住所変更届、生年月日訂正届の改善
　　　住所変更届、生年月日訂正届の事業所整理記号について、下段の枠内に印刷してほしいとの要望がありましたので、

上段あるいは下段に印刷できるように改善を行いました。

２）　イージア Zero送受信の改善
　　　雇用保険被保険者番号の最終桁の“０”が正常に送受信されない場合があるとの報告がありましたので、

対応を行いました。

３）　保険料算出＆申告書印刷の不具合対応

　　　令和３年度より前の「３２７００用紙　番号等印字無」を印刷すると、領収済通知書の事業所欄が印刷されないとの報告が

ありましたので、対応を行いました。

３．今後のアップデート予定について

本年度の年末調整（定額減税）の対応など（８月頃）

その他の要望等による改善など
※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －